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ســرویس سیاسی - درخواســت استعفای 
عبدالکریم حسین زاده از نمایندگی مجلس دوازدهم 
برای رفتن به معاونت امور توسعه روستایی، مناطق 
محروم و عشــایر مسعود پزشکیان برای دومین بار 
در مجلس بررســی و برخلاف بار قبل با رای موافق 
نمایندگان همراه شــد. انتصاب حسین زاده در این 
سمت از چند جهت اهمیت داشت؛ نخست مساله 
جوانگرایــی و مهم تــر از آن گشایشــی که دولت 
پزشکیان درباره استفاده از اهل سنت در کابینه خود 
وعده آن را داده بود. اگرچه برخی انتظار حضور یک 
وزیر اهل سنت را داشتند اما حضور یک چهره اهل 
سنت در سطح معاون رییس جمهور نیز خرق عادتی 
تازه است که در تاریخ دولت های جمهوری اسلامی 
بی سابقه بوده است. با این وجود تنها دلیل مورد توجه 
قرار گرفتن عبدالکریم حسین زاده مساله سنی بودن 
او نیست. مرور مواضع او در دوران نمایندگی مجلس 
نشــان می دهد که حســین زاده از نظر گرایش های 
سیاسی نیز با وعده های مطرح شده از جانب مسعود 
پزشــکیان برای تحقق مطالبات مردمی که به او رای 

دادند، همخوانی دارد.
عبدالکریم حسین زاده کیست و درباره 

او چه می دانیم؟
حسین زاده متولد ۱۳۵۹ در شهر نقده و دارای 
مدرک کارشناســی ارشد در رشــته شهرسازی از 
دانشــگاه علم و صنعــت تهــران دارد. او نماینده 
مردم نقده و اشــنویه -در استان آذربایجان غربی- 
در مجلــس دوازدهــم و عضو کمیســیون عمران 
این مجلس بود. گفته می شــود که حســین زاده از 
نزدیکان و اقوام جلال جلالی زاده، شناخته شده ترین 
سیاستمدار اهل ســنت ایران، نماینده سابق سنندج 
در مجلس اســت. حســین زاده همچنین مشاور 
بنیاد مسکن استان کردســتان نیز بوده است. پدر و 
پدربزرگ عبدالکریم، هر دو جزو شــهدای ابتدای 
انقلاب هســتند؛ آنها سیزدهم مهر ماه ۱۳۶۱ توسط 
جدایی طلبان در اطراف روستای »مهماندار« از توابع 
نقده در آذربایجان غربی، ترور شــده و به شهادت 
رســیدند. در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
بود که نام حسین زاده به عنوان چهره ای با دغدغه های 
اصلاح طلبانه مطرح شد. او در این دوره از چهره های 
اصلی فراکسیون امید و نایب رییس این فراکسیون 
بود و ریاســت فراکسیون حقوق شــهروندی در 
این مجلس را برعهده داشــت. حضور حسین زاده 
در مجلــس از دوره نهم آغاز شــد و در دوره دهم 
و دوازدهم نیز تکرار شد. حالا او یکی از نمایندگانی 
است که از بهارستان به پاستور و در جایگاه معاونت 
رئیس جمهور دولت چهاردهم می رود. حسین زاده 

همواره نقش فعالی در رسیدگی به حقوق زندانیان 
داشت. او در ســال ۱۳۹۳ همراه با »علی مطهری«، 
»جواد هروی«، »مسعود پزشــکیان«، »محمدرضا 
تابــش«، »علیرضا محجوب« و »ایــرج عبدی« در 
تذکر کتبی به وزیر دادگستری خواستار رسیدگی به 
موضوع ضرب و شتم زندانیان بند ۳۵۰ زندان اوین 
شد. او همچنین در ترکیب ده نفره نمایندگان مجلس 
دهم بود که در سال ۱۳۹۶ از زندان اوین بازدید کردند. 
این بازدید به منظور بررسی وضعیت زندانیان بعد از 
اعتراضات سال ۱۳۹۶ و البته پرونده »خودکشی سینا 
قنبری« از بازداشت شدگان این اعتراضات در زندان 
صــورت گرفت. او همچنین در مجلس دهم نقش 
فعالی در اطلاع رسانی و پیگیری موارد با رنگ و بوی 
دفاع از حقوق شــهروندی داشت؛ اما اصل کار او به 
منطقه ای مربوط می شد که نمایندگی آنجا را برعهده 
داشت. حسین زاده از منطقه ای می آید که دو قوم کرد 
و ترک در آن و در کنار یکدیگر زندگی می کنند. او که 
پدر و پدربزرگش قربانی ترور جدایی طلبان شده اند، 
از ســوی مخالفان سیاســی اش متهم به قوم گرایی 
می شــود؛ اما بر خلاف ادعای مخالفان سیاسی اش، 
عبدالکریم بر یکپارچگی و لزوم حفاظت از تمامیت 
ارضــی ایران تاکید می کند و ایران را متعلق به کرد و 
لــر و بلوچ و عرب و فارس و ترکمن و همه اقوامی 

می داند که درون مرزهای ایران هم زیستی می کنند.
بار اول چرا استعفا رأی نیاورد؟

مجلس دوازدهم حــدود یک ماه پیش وقتی 
مسعود پزشــکیان در اجلاس سالانه سازمان ملل 
حضور داشت با استعفای حسین زاده مخالفت کرد. 
دلیل اصلی و اول اینگونه به نظر می رسید که بخش 
قابل توجهــی از مجلس هنوز برای ورود یک اهل 
سنت به کابینه در سطح معاون رییس جمهور آماده 
نیستند و نمی توانند این تغییر را قبول کنند. در کنار این 
موضوع به نظر می رسید طیف نزدیک به قالیباف در 
این باره به هماهنگی لازم و تصمیمی واحد نرسیده 
بودند و میزان آرای لازم برای قبول استعفا به دست 
نیامد. مســاله مهم دیگر اما روحیه حساس مجلس 
دوازدهم بود که گویا از مراحل رســانه ای شدن این 
انتصاب رنجیده شده بود. برخی از نمایندگان از این 
که ابتدا خبر انتصاب حســین زاده رسانه ای شده و 
بعد نامه درخواست استعفا در مجلس مورد بررسی 
قرار گرفته بود، ناراحت بودند. این مساله ای بود که 
علیرضا ســلیمی و امیرحسین ثابتی نیز به صورت 
روشن در گفت وگوهایی در همان زمان به آن اشاره 
کردند. طرح مجدد این مســاله گویا با رعایت این 
حساسیت های مجلس دوازدهم در نظر گرفته شد. 
علاوه بر این ادبیات و نحوه صحبت خود حسین زاده 

و اشــاره اش به این موضوع که قراری بر رســانه ای 
شدن مساله انتصاب او پیش از بررسی استعفا نبوده، 

در تغییر این فضا موثر بود.
درخواست عجیب کوچک زاده

در کنــار اهمیت و تمامی مــوارد مهم در رای 
موافق مجلس به استعفای حسین زاده، رویه و ادبیات 
مهدی کوچک زاده نماینده شهره به تندروی بود که به 
عنوان مخالف استعفا پشت تریبون رفت اما در نهایت 
از نمایندگان خواست به این درخواست رای مثبت 
بدهنــد. موضوعی که وقتی از زبان نماینده ای مانند 
کوچک زاده که هم قطارانش در مجلس یکپارچه علیه 
این استعفا بودند مطرح می شود، بیش از پیش قابل 
توجه می شود: »اگر من بودم یک کسی را برای مناطق 
محروم می گذاشتم که خودش وابسته به یک منطقه 
محروم نباشد این یک اصل است دیگر، یک فردی 
که خودش داروخانه دارد را برای ریاســت صنف 
داروخانه نگذارید. از نظر من اشکالی است که البته 
جزئی اســت و من از ایــن جهت مخالف بودم. اما 
ایشان قول شــرف خوردند. البته این، قاعده است 
و سوگند شــرف کفایت نمی کند. چون در همین 
لحظات آخر فهمیدم که ایشــان فرزند شهید و نوه 
شهید است به استعفای ایشان رای خواهم داد. قصد 
خیانت نبود. رای می دهم«. کوچک زاده البته به مساله 
دلخوری قبلی مجلس هم اشاره و تاکید کرد که »آقای 
رئیس جمهور اول حکم ندهید بعد استعفا بخواهید 
بــرادر کاری نداره که آخه این رعایت قانون حرمت 
همــه ما را حفظ خواهد کرد. وفاق فقط حول قانون 
قابل شکل گیری است«. او همچنین در نهایت گفت 
به خاطر ریش سفید او رای موافق بدهند تا دنیا ببیند 

شیعه و سنی این حرف ها را ندارند!
دو شکســت در دو روز بــرای طیف 

تندروها
در کنار این نطق عجیب کوچک زاده، مخالفت 
نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری و سعید جلیلی 
با این اســتعفا نشــان از یک صف بندی در مجلس 
داشــت. این دومین شکســت طیف مشــهور به 
تندروها در عرض دو روز بود؛ شکست در مخالفت 
با استعفای عبدالکریم حسین زاده در روز چهارشنبه 
و رای مثبت به کلیات بودجه ۱۴۰۴ در روز سه شنبه، 
همان روزی که قرار بود رئیس جمهور برای دفاع از 
بودجه به مجلس برود، صبح اول وقت سعید جلیلی 
در اقدامی عجیب به فراکسیون انقلاب رفت تا علیه 
بودجــه صحبت کند؛ صحبت هایی که تبلور آن در 
حواریون جلیلی در هنگام مخالفت با کلیات مشهود 
بود اما موثر نیفتاد و اولین شکست از دو شکست در 

دو روز را چشیدند.

چرا انتصاب عبدالکریم حسین زاده مهم و موافقت با استعفا، از 
انتصاب مهم تر است؟

سیاسی

معاون سیاسی وزارت کشور، بیان کرد: نباید فعالیت حزبی در ایران برای اشخاص هزینه داشته باشد؛ لازم است بستر درستی برای
 اثرگذاری احزاب در کشور فراهم کنیم.

آقای عراقچی چند روز پیش گفت: خورشــید در حال طلوع از شرق است 
و حقیقتاً در حال غروب از غرب. عالم و آدم از روزنامه نگارهای تازه کار گرفته تا 
استخوان خردکرده های سیاسی به او متعرض شدند که این چه حرفی است و تو 

دچار توهمی و نمی دانی که دوران این حرف های غرب ستیزانه گذشته و... الخ.
 اگر کســی از سمت رســمی آقای عراقچی اطلاعی نداشت با شنیدن این 
اعتراض هــا خیال می کرد معترضان در حال حمله به ســیداحمد فردید و جلال 

آل احمد هستند.
 در اینجا قصدم دفاع از آقای عراقچی نیست بلکه حرفم این است که همه ما 
عالمان خرده گیر چرا توجه نمی کنیم این حرف ها را چه کسی بر زبان آورده. آقای 
عراقچی نه مدعی تئوری پردازی اســت، نه خودش را در زمره اربابان رأی و نظر 
می داند. این جمله را هم وقتی بازنشســته شده بر زبان نیاورده. وقتی این جمله را 
نوشته که وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران بوده. آن هم در اوج دعوا با اتحادیه 
اروپا و آمریکا. آن هم پس از شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو بریکس. 
آن هم در روســیه. یعنی باید رجز می خوانده. کاری که همه همتایان او در تمامی 
کشورها انجام می دهند. حرف عجیبی هم نزده. این که فرهیختگان ما که زاییده و 
پرورش یافته فرهنگی هستند که می گوید؛ هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد، 

متوجه این نکته بدیهی نمی شوند، خیلی عجیب است.
 این که انتظار داریم همه یک شکل حرف بزنند و یک جور رفتار کنند مختص 
دوســتان خودارزشی پندار ما نیست. چه بسیارند کسانی که مدعی روشنفکری و 
آزادی خواهی اند اما فکر می کنند از آخوند، دانشگاهی، سیاستمدار، نماینده مجلس، 
سلبریتی ها و مردم کوچه و بازار، همه وهمه باید با یک ادبیات سخن بگویند وگرنه 
خائــن به ملک و مملکتنــد.  در زمان آقای ظریف هم خیلی ها معترض بودند که 
او چرا در نشســت های بین المللی و در مقابل پرســش های خبرنگاران خارجی 
از اوضاع داخلی کشــور انتقاد نمی کند.او را دروغگو و همدســت حافظان وضع 
موجود می خواندند و یک لحظه با خودشان نمی اندیشیدند که او وزیر خارجه نظام 
جمهوری اســلامی اســت.  درواقع توقع آن ها از آقای ظریف توقع کاملًا بی جا و 
ناموجهی بوده. از ظریف شخصیتی خیالی در ذهن خود ساخته بودند و توقع داشتند 
او نیز طبق همان توقعات موهوم رفتار کند و حالا که می دیدند تصورشان باطل از 
آب درآمده به جای این که در باورهای غلط خود تجدیدنظر و تأمل کنند، به ظریف 

بد و بیراه می گفتند. امیدوارم این حرف ها را با گوش سیاست و اخلاق نشنوید.

سرویس سیاسی - سخنگوی 
دولت گفت: وزیر دادگســتری در 
حال پیگیــری موضوع دو خبرنگار 

خانم است.
فاطمه مهاجرانی درباره دستور 
رئیس جمهور به وزیر دادگســتری 
درباره رســیدگی بــه وضعیت دو 
خبرنگار خانم، اظهار کرد: با رویکرد 
همدلانــه ای که از رئیس قوه قضاییه 
می شناسیم و همکاری های خوبی 
که تا اینجا بوده است، موضوع از نظر 

ما قابلیت حل شدن دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که دولت تاکنون در این موضوع چه اقدامی انجام 
داده است؟ گفت: »وزیر دادگستری پیگیر موضوع هستند.  البته شاید تا حالا حل 
شده باشد، ولی من اطلاع نداشته باشم.« جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری خود در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده دو خبرنگار 
)الهه محمدی و نیلوفر حامدی خبرنگاران بازداشتی در ناآرامی های پس از مرگ 
مهسا امینی(  گفت: دو خبرنگار نامبرده که به اتهام »فعالیت تبلیغی علیه نظام« به یک 
سال حبس و به دلیل »اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور« به پنج سال حبس محکوم 
شده بودند، در دادگاه تجدیدنظر از اتهام »همکاری با دولت متخاصم آمریکا« تبرئه 
شدند. با توجه به حکم صادره، مجازات اشد )پنج سال حبس( برای این افراد اعمال 
خواهد شد. پرونده آن ها جهت اجرای احکام به مراجع مربوطه ارسال شده است 
تا حکم نهایی اجرا شــود. رئیس جمهور پیش از ســفر به روسیه برای شرکت در 

اجلاس بریکس، از وزیر دادگستری خواسته بود که این موضوع را پیگیری کند.

سرویس سیاســی - رئیس  
جمهور با صدور حکمی محمدرضا 
فرزین را در ســمت ریاست بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران 

ابقا کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور، در حکمی از محمد 
رضــا فرزین خواســته اســت در 
چارچوب قانون اساســی اهداف 
سند چشم انداز و سیاست های کلی 
مصوب مقام معظم رهبری در تحقق 

اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشد.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است:

جناب آقای محمدرضا فرزین
با عنایت به مصوبه جلســه مورخ ۱۴۰۱.۱۰.۰۸ هیئت وزیران و در اجرای 
بندهای »۲« و »۳« مصوب مورخ ۱۳۹۳.۰۸.۲۴ مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در خصوص نحوه اداره بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران حکم جناب عالی به 
عنوان رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تا پایان دوره تایید و تنفیذ 
می گردد. امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله العالی( با 
رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهــم و تعامل با هیئت محترم 

وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.
توفیقات آن جناب را در انجام شایســته وظایف محوله از درگان خداوند 
سبحان خواســتارم.  براساس بندهای ۲ و ۳ مصوبه مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام در خصوص نحوه اداره بانک مرکزی، رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران به پیشــنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و بعد از تصویب هیأت 

دولت، با تأیید و حکم رئیس جمهور نصب می گردد. 
دوره تصدی ریاست کل بانک مرکزی پنج سال خواهد بود و انتخاب مجدد 
وی بلامانع است. بر اساس تبصره این بند، رئیس جمهور جدید در ابتدای دوره 
می تواند بر طبق روال این قانون، رئیس کل بانک مرکزی را که بیش از یک سال 

از دوره تصدی وی باقی مانده باشد، تغییر دهد.

سرویس سیاسی -  وزیر کشور گفت: بدون جذب سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی و صرفاً با اعتبارات و منابع دولتی نمی توان به پیشرفت و توسعه متوازن 
رسید. به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، مومنی در آیین تکریم استاندار 
قدیم و معارفه استاندار جدید خراسان شمالی افزود: سرمایه گذاران و کارآفرینان 
باید به راحتی به شخص اول استان دسترسی داشته باشند.  از همه ظرفیت ها برای 
جذب ســرمایه در این اســتان باید استفاده شود.  وزیر کشور گفت: ظرفیت های 
اقتصادی تجاری و نیروی انسانی این استان دارایی های غنی استان خراسان شمالی 
است، اما وضع معیشت مردم درشان مردم این استان نیست.  مومنی با بیان اینکه 
خراسان شمالی مظهر وفاق است و این وحدت در همه بخش ها حاکم است، افزود: 
ایــن دیار با حضور قومیت های مختلــف و ظرفیت های بالای اقتصادی و وجود 
معادن، مستعد پیشرفت است و ظرفیت های عظیمی در تجارت با کشور همسایه 
ترکمنستان دارد.  استان خراسان شمالی از چالش هایی مانند بالا بودن نرخ بیکاری، 
مهاجرت، نبود زیرســاخت های ارتباطی و گردشگری رنج می برد، به همین دلیل 
همه ما تلاش می کنیم شاهد جهش شاخص ها در این استان باشیم.  وی بااشاره به 
سابقه خدمت در خراسان، گفت: همه مناطق مرزی، شهری و روستایی این استان را 
بارها بازدید کردم و به خوبی با منطقه آشنا هستم.  وزیر کشور سرمایه عظیم انسانی 
و ظرفیت بزرگ معادن، فعالیت های دامداری و کشاورزی و مرزی بودن استان را از 
جمله ویژگی های مثبت استان برشمرد و افزود: این استان دارایی های زیادی دارد، 
اما در ســختی به سر می برد چرا که پتانسیل های آن شکوفا نشده است. وی تاکید 
کرد: برای انتخاب استاندار این خطه بسیار وسواس به خرج دادیم تا بتوانیم شاهد 
جهش استان باشیم، به همین دلیل توانمندترین فرد را با ملاک کارآمدی و شایستگی 
انتخاب کردیم.  مهندس نوری استاندار جدید خراسان شمالی، از یادگاران دوران 
دفــاع مقدس بوده و دانش و تخصص بالایی دارد و در همه مســئولیت ها موفق 
بوده است. در آغاز برنامه هفتم هستیم و نمایندگان مردم استان در مجلس بسیار 
تاثیرگذارند. می توان در اســتان از ظرفیت های این برنامه بهره برد و به ســرعت 
شــاخص های اســتان را ارتقاء داد.  در پایان مومنی از خدمات و زحمات دولت 
سیزدهم و آقای حسین نژاد استاندار سابق خراسان شمالی تشکر کرد. حسین نژاد 
اســتاندار سابق خراسان شمالی نیز در این مراسم گفت: امن ترین استان در حوزه 
ســرمایه گذاری خراسان شمالی است که تا کنون اقدامات خوبی هم در این زمینه 
انجام شده است.  وی سد بیدواز، آبگیری سد گلمندره، اجرای شبکه های آبرسانی، 
اجرای فیبر نوری، ضریب نفوذ ۱۰۰ درصدی گازرسانی و ۳۵ هزار واحد مسکونی 
در حال ساخت را به عنوان بخشی از اقدامات انجام شده بیان کرد. استاندار جدید 
خراسان شمالی نیز در این مراسم گفت: جلب رضایت مردم هدف و رسالت اصلی 
مدیران است و تلاش می کنیم تا بهترین اتفاقات را برای مردم استان رقم بزنیم.  نوری 
ادامه داد: برای نیل به این هدف، رعایت ظرافت ها و توجه به ظرفیت ها در خراسان 
شمالی الزامی است.  استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه باید چشم اندازی ترسیم 
کرد تا دچار روزمرگی نشــویم، گفت: مکلف هستیم با شبکه مدیران استانی و با 
کمک مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی، استان را در ریل توسعه قرار دهیم.  
وی ادامه داد: میثاق من با مدیران دستگاه های اجرایی استان خراسان شمالی فقط کار 

است و معیار ارزیابی ما نیز همین کار و رضایتمندی مردم است.

سرویس سیاسی -  معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان با تأکید بر 
اینکه جریان سیاسی اصلاحات نباید از اکسیر گفت وگو غافل شود، گفت: جریان 
اصلاحات حال که بعد از طی این همه مسیر صعب العبور به این جا رسیده است 
باید زمین بازی و قواعد آن را درست بشناسد. ایوب درویشی اظهار کرد: دولت وفاق 
ملی مولود تلاش های شماست، و به معنی واقعی کلمه شما مصداق همان جمله 
” المومن مراة المومن ” هستید. وی با بیان اینکه امروز سیاست یک امر و قرارداد 
اجتماعی است، افزود: تا زمانی که این قرارداد اجتماعی هست باید طرفین به آن 
عمل کنند و هر فردی که در خلق حماســه ای همچون وفاق تلاش می کند بدون 
شــک در نگهداری آن نیز تمام تلاش و همت خود را بکار خواهد گرفت. معاون 
سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان با تأکید براینکه همه با تغییر موافق هستیم؛ 
چراکه آنها امری مهم تلقی می کنیم، تصریح کرد: مهم تر از تغییر مدیریت فرآیند 
تغییر است که اگر به خوبی انجام نشود بدون آیندگان از ما به نیکی یاد نخواهند کرد. 
وی با بیان اینکه همه این مفروضات از اسباب و الزامات به ثمر نشستن وعده های 
دولت وفاق به مردم اســت، گفت: هم ما دولت مردان و هم شما فعالین جریانات 
و احزاب مختلف سیاسی باید تلاش کنیم که خدمت صادقانه و بی منت به مردم 
آمار مشارکت در انتخابات را به شدت برای تأمین امنیت و آرامش کشور بالا ببریم. 
درویشی با بیان اینکه با نباید به جناح سیاسی اصول گرا به چشم مخالف نگاه کنیم، 
تأکید کرد: باید رفتار عملکردی ما به گونه ای باشــد که جناح مخالف را تبدیل به 
منتقد و در ادامه به موافق جریان و گفتمان اصلاح طلبی کنیم و این راهبرد مهم و 
اساسی برای ادامه حیات دولت وفاق خواهد بود. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
شعار اصلی دولت چهاردهم را گفت وگو بر اساس همان واژه وفاق عنوان کرد و 
گفت: نباید به هیچ عنوان راه های اشتباه گذشته را ادامه دهیم و چاره ای هم به جزء 
گفت وگو نداریم؛ چراکه با دشمنی کار جلو نخواهد رفت و باید این قدر گذشت 
کنیم تا به تعامل برسیم. معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان با تأکید بر اینکه 
جریان سیاسی اصلاحات نباید از اکسیر گفت وگو غافل شود، بیان داشت: جریان 
اصلاحات حال که بعد از طی این همه مسیر صعب العبور به این جا رسیده است 
باید زمین بازی و قواعد آن را درست بشناسد تا پله به پله بتواند به تغییر دست بزند.  
وی به انتصاب فرمانداران و مدیران اجرایی اشاره کرد و گفت: تمامی انتصابات در 
دستگاه های سیاسی فرآیندی کاملًا قانونی دارد که ابتدابه ساکن از گرفتن استعلامات 
شروع می شود ما نمی توانیم قانون را تغییر و یا دور بزنیم و بر اساس منافع جناحی 
دســت به تغییروتحول مدیریتی در سطح اســتان اصفهان بزنیم. درویشی  اظهار 
داشــت: سیاست اصلی استانداری اصفهان در دولت چهاردهم بر مدار گفت وگو 
می چرخد. وی با بیان اینکه تلاش خواهیم کرد احزاب و جریانات مختلف سیاسی 
همکاری تنگاتنگی برای رشــد و توسعه استان اصفهان داشته باشند، خاطرنشان 
ساخت: استاندار جدید اصفهان در طیف سیاسی اصول گرایان میانه رو و معتدل قرار 
دارد که در مقاطعی با جریان سیاسی اصلاحات فعالیت داشته است و به هیچ عنوان 
پایدارچی و یا در انحصار حزب و جریان خاصی نبوده است. درویشی با بیان اینکه 
جریان اصلاحات با جریان اصول گرا مشترکات زیادی با هم دارند، گفت: وفاق بر 
روی همین اشتراکات بارگذاری می شود پس بیاید با اتحاد و همدلی زمین بازی را 
خوب تبیین کنیم. ما با حفظ باورهای خودمان می توانیم در کنار هم باشیم. من به 
جمالی نژاد استاندار جدید اصفهان گفتم با حفظ مواضع سیاسی اصلاح طلبانه و با 
اتحاد و همدلی در کنار شما برای رفع مسائل و مشکلات استان اصفهان همکاری 
خواهم کرد و در این مسیر همکاری یکی از شاخص ها اصلی و مهم برای ما استفاده 

از ظرفیت هایی همچون بانوان، جوانان و نخبگان خواهد بود.

ســرویس سیاســی -  علی زینی وند معاون 
سیاسی وزارت کشور در رابطه با برنامه های وزارت 
کشــور پیرامون احزاب و تشکل های سیاسی اظهار 
کــرد: نمی توانیم احزاب را با توصیه فعال کنیم، لازم 
است سازوکارهایی در کشــور فراهم شود که افراد 
رغبت کنند تا در احزاب فعالیت داشته باشند و نتیجه 
آن را ببیننــد. وی ادامــه داد: معتقدم تا این لحظه این 
ســاز و کار را برای فعالیت احزاب فراهم نکردیم که 
نتیجه فعالیت های خود را ببینند، به همین دلیل احزاب 
در ایــران، فصلی عمل می کنند. به جز چند حزب که 
فعالیت مدام دارند مابقی آنها در زمان انتخابات فعالیت 
می کنند. معاون سیاسی وزیر کشور فقدان جاذبه برای 

فعالیت های حزبی در ایران را از دلایل کم رونق 
بودن فعالیت حزبی در کشــور دانست و گفت: 
یکی از جذابیت های فعالیت حزبی در ابتدا این 
است که این فعالیت ها برای آنها ایجاد هزینه نکند، 
در حالی کــه برخی از افراد که در احزاب دارای 
مجوز قانونی فعالیت می کنند؛ با رفتاری مواجه 
می شوند که برای آنها هزینه ایجاد می شود؛ باید 

این رویه اصلاح شود.
زینی ونــد، تصریح کــرد: باید حضور در 
احزاب برای افراد امتیاز محســوب شــود، یا به 

گونه ای باشــد که نظر آنها مؤثر واقع شــود، در واقع 
اثرگذاری حــزب در صحنه سیاســی و اجتماعی 
کشور بروز پیدا کند و بخشی از این موضوع مستلزم 
حضور در قدرت اســت. فلسفه حزب این است که 
برنامه هایی ارائه دهد تا مردم به آنها اقبال نشان دهند 
و قدرت را در دســت بگیرند و اینطور در نظام اداری 
و اجرایی کشور اثرگذار شود. این بستر هم اکنون به 

درســتی فراهم نیست. معاون سیاسی وزیر کشور با 
اشاره به اینکه شاید لازم باشد انتخابات کشورمان را 
تناسبی کنیم و یا اجازه دهیم هر حزب اندازه توانش 
کرسی کسب کند، افزود: شاید نیاز باشد که انتخابات 
را لیستی برگزار کنیم و احزاب لیست ارائه دهند، در 
حال حاضر با این شــیوه هنوز فاصله داریم، و اگر در 
این دوره بتوانیم حتی یک گام به ســمت این دیدگاه 
که احزاب را مؤثر می داند حرکت کنیم، دیگر نیازی 
نیســت به احزاب توصیه کنیم تا فعال شوند چرا که 
آنها با توصیه فعال نخواهند شــد. زمینه فراهم کنیم، 

خودشان فعال می شوند.
زینی وند در پاسخ به این پرسش که آیا پزشکیان 

و یا دولت چهاردهم قصد تأســیس حزب دولتی به 
نام »وفاق ملی« دارد یا خیر؟ بیان کرد: برداشت من از 
شخصیت پزشکیان علی رغم اعتقاد راسخی که او به 
کار حزبی دارد، این نیست که خودش متولی تشکیل 
یک حزب شــود؛ همینطور حلقه اصلی او در دولت 
چنین قصدی ندارند. قاعدتاً در مبنای رویکرد دولت 
و برنامه هایی که دارد، پیش بینی می کنم که دیگران از 

جمله گروه های سیاسی و طرفداران دولت، حزبی با 
عنوان شــعار دولت راه اندازی کنند، ما هم از این ایده 
استقبال می کنیم؛ اتفاقاً اگر حزب »وفاق ملی« شکل 
بگیرد عالی است. اما پیش بینی نمی کنم که خود رئیس 

جمهور حزب تشکیل دهد.
پیشنهادات وزارت کشور برای برگزاری 

تجمعات را به مجلس فرستادیم
 معاون سیاســی وزیر کشور گفت: در رابطه با 
لایحه برگزاری تجمعات اخیرا  پیشنهادات ما توسط 
همکاران تجمیع شــد و با امضای خودم به مجلس 
فرســتادم. کاملا در تعامل هستیم و در حال پیگیری 
هســتیم که ان شاالله به نحوه احســن با مواد خوبی 

تصویب شود.
علی زینی وند معاون سیاسی وزیر کشوردر رابطه 
با طرح ســاماندهی اتباع خارجی در ایران  نیزگفت:  
من در لرســتان هم در این خصوص صحبت کردم. 
ببینیــد اتباع خارجی ما که عمدتاً برادران و خواهران 
افغانستانی ما هستند و ســاماندهی آنها شروع شده 
است. قاعدتا کسانی که مجوز قانونی دارند، قدمشان 
روی چشم ما است و مورد احترام ما هستند. بخشی 
از زحمات کشــور ما نیز در مواردی بر دوش این ها 
بوده است. اما هیچ کشوری، فردی که مدرک قانونی 
برای اقامت در آنجا نداشته باشد را برنمی تابد. بنابراین 
ابلاغ شــده و طرح ســاماندهی اتباع در دست انجام 
است و کسانی که شرایط قانونی دارند، همچنان مهمان 
ما خواهند بود و قدمشــان روی چشم ما است. وی 
ادامــه داد: افرادی هم که به صورت غیرقانونی از هر 
کشوری وارد کشور ما شده اند یا شرایط قانونی آن ها 
احراز نشــده باشد، با احترام به کشور خودشان 
بازمی گردند. زینی وند در رابطه با لایحه احزاب 
تصریح کرد: دولت جدید تازه مستقر شده است. 
قاعدتا در تمامی قوانین و لوایح اگر اشــکالاتی 
بوده یا چند سالی از اجرای آن ها گذشته باشد، 
بازبینی می کنیم و اشکالات را برطرف خواهیم 
کــرد. وی در رابطه با لایحه برگزاری تجمعات 
در کشور با بیان اینکه ما در این رابطه با کمیسیون 
شــورا ها در تماس هستیم، گفت: همین اخیرا 
 پیشنهادات ما توســط همکاران تجمیع شد و 
با امضای خودم به مجلس فرســتادم. کاملا در تعامل 
هستیم و در حال پیگیری هستیم که ان شاالله به نحوه 
احســن با مواد خوبی تصویب شود. معاون سیاسی 
وزیر کشور در پاســخ به این سوال که آیا استاندارن 
جدید تعیین شده اند، عنوان کرد: انتخاب استانداران 
در جریان است و ان شالله به زودی مابقی افراد مستقر 

خواهند شد و کار مردم را شروع خواهند کرد.

این عباس عراقچی است، نه جلال 
آل احمد و احمد فردید!

سخنگوی دولت:

وزیر دادگستری در حال پیگیری 
پرونده دو خبرنگار است

با حکم رئیس جمهور؛

»محمدرضا فرزین« در بانک مرکزی 
ابقا شد

وزیرکشور:

بدون جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
نمی توان به پیشرفت و توسعه متوازن رسید

درویشی فعال سیاسی اصلاح طلب:

جریان سیاسی اصلاحات نباید از اکسیر 
گفت وگو غافل شود

زینی وند معاون سیاسی وزارت کشور:

نباید فعالیت حزبی برای اشخاص هزینه داشته باشد

 یکی از جذابیت های فعالیت حزبی در ابتدا 
این اســت که این فعالیت ها برای آنها ایجاد 
هزینه نکند، در حالی که برخی از افراد که در 
احزاب دارای مجوز قانونی فعالیت می کنند؛ 
با رفتاری مواجه می شوند که برای آنها هزینه 
ایجاد می شود؛ باید این رویه اصلاح شود.
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